

À  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO DAS SUBPREFEITURAS  
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/SMSUB/COGEL/2019  
PROCESSO N° 6012.2019/0006868-2-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE BLOCOS DE CONCRETO À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

A empresa GUARANI INDÚTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., estabelecida na Avenida Paschoal Thomeu, n° 1.885, Vila Nova Bonsucesso, Guarulhos/SP (CEP 07175-090), C.N.P.J. n° 45.817.467/0001-67, telefone: (11) 2436-1341, E-Mail: [licitacao1@guaranitubos.com.br](mailto:licitacao1@guaranitubos.com.br), pelo presente, propõe o fornecimento conforme descrição no Anexo I - Especificações Técnicas do Edital, pelos preços indicados na planilha:

AGRUPAMENTO I AF - EM - MO - PE - SB - VP						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD. MENSAL (PÇ)	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL MENSAL	QTD ANUAL	PREÇO TOTAL ANUAL
1	Bloco de 9cm 090 x 190 x 390 mm  <u>Marca: Guarani</u>	1.600	R\$ 1,75	R\$ 2.800,00	19.200	R\$ 33.600,00
2	Meio Bloco de 9cm 090 x 190 x 190 mm  <u>Marca: Guarani</u>	200	R\$ 0,84	R\$ 168,00	2.400	R\$ 2.016,00
3	Bloco de 14cm 140 x 190 x 390 mm  <u>Marca: Guarani</u>	6.250	R\$ 1,90	R\$ 11.875,00	75.000	R\$ 142.500,00
4	Meio Bloco de 14cm 140 x 190 x 390 mm  <u>Marca: Guarani</u>	1.100	R\$ 1,26	R\$ 1.386,00	13.200	R\$ 16.632,00

Fones: (11) 2436-1341 - 2436-1343 - 2436-1353 - 2436-1599

Av. Paschoal Thomeu, 1.885 - Vila Nova Bonsucesso - CEP 07175-090 - Guarulhos - São Paulo  
[www.guaranitubos.com.br](http://www.guaranitubos.com.br) - E-mail: [guaranitubos@guaranitubos.com.br](mailto:guaranitubos@guaranitubos.com.br)

5	Bloco de 19cm 190 x 190 x 390 mm <u>Marca: Guarani</u>	2.950	R\$ 2,11	R\$ 6.224,50	35.400	R\$ 74.694,00
6	Meio Bloco de 19cm 190 x 190 x 190 mm <u>Marca: Guarani</u>	1.380	R\$ 1,68	R\$ 2.318,40	16.560	R\$ 27.820,80
7	Canaleta de 9cm 090 x 190 x 390 mm <u>Marca: Guarani</u>	110	R\$ 1,63	R\$ 179,30	1.320	R\$ 2.151,60
8	Canaleta de 14cm 140 x 190 x 390 mm <u>Marca: Guarani</u>	525	R\$ 2,22	R\$ 1.165,50	6.300	R\$ 13.986,00
9	Canaleta de 19cm 190 x 190 x 390 mm <u>Marca: Guarani</u>	325	R\$ 2,93	R\$ 952,25	3.900	R\$ 11.427,00
10	Meia Canaleta de 09cm 090 x 190 x 190 mm <u>Marca: Guarani</u>	115	R\$ 0,88	R\$ 101,20	1.380	R\$ 1.214,40
11	Meia Canaleta de 14cm 140 x 190 x 190 mm <u>Marca: Guarani</u>	535	R\$ 1,07	R\$ 572,45	6.420	R\$ 6.869,40
12	Meia Canaleta de 19cm 190 x 190 x 190 mm <u>Marca: Guarani</u>	335	R\$ 1,78	R\$ 596,30	4.020	R\$ 7.155,60

**VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO I R\$ 340.066,80 (TREZENTOS E QUARENTA MIL E SESENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)**

AGRUPAMENTO II CT - G - IQ - IT - MP - SM						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD. MENSAL (PC)	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL MENSAL	QTD ANUAL	PREÇO TOTAL ANUAL
1	Bloco de 9cm 090 x 190 x 390 mm <u>Marca: Guarani</u>	4.000	R\$ 1,87	R\$ 7.480,00	48.000	R\$ 89.760,00
2	Meio Bloco de 9cm 090 x 190 x 190 mm <u>Marca: Guarani</u>	1.290	R\$ 0,94	R\$ 1.212,60	15.480	R\$ 14.551,20
3	Bloco de 14cm 140 x 190 x 390 mm <u>Marca: Guarani</u>	5.900	R\$ 2,06	R\$ 12.154,00	70.800	R\$ 145.848,00
4	Meio Bloco de 14cm 140 x 190 x 390 mm <u>Marca: Guarani</u>	1.630	R\$ 1,41	R\$ 2.298,30	19.560	R\$ 27.579,60
5	Bloco de 19cm 190 x 190 x 390 mm <u>Marca: Guarani</u>	10.500	R\$ 2,25	R\$ 23.625,00	126.000	R\$ 283.500,00
6	Meio Bloco de 19cm 190 x 190 x 190 mm <u>Marca: Guarani</u>	1.530	R\$ 1,87	R\$ 2.861,10	18.360	R\$ 34.333,20
7	Canaleta de 9cm 090 x 190 x 390 mm <u>Marca: Guarani</u>	700	R\$ 1,83	R\$ 1.281,00	8.400	R\$ 15.372,00
8	Canaleta de 14cm 140 x 190 x 390 mm <u>Marca: Guarani</u>	4.780	R\$ 2,48	R\$ 11.854,40	57.360	R\$ 142.252,80

9	Canaleta de 19cm 190 x 190 x 390 mm <u>Marca: Guarani</u>	750	R\$ 3,28	R\$ 2.460,00	9.000	R\$ 29.520,00
10	Meia Canaleta de 09cm 090 x 190 x 190 mm <u>Marca: Guarani</u>	1.530	R\$ 0,98	R\$ 1.499,40	18.360	R\$ 17.992,80
11	Meia Canaleta de 14cm 140 x 190 x 190 mm <u>Marca: Guarani</u>	1.530	R\$ 1,19	R\$ 1.820,70	18.360	R\$ 21.848,40
12	Meia Canaleta de 19cm 190 x 190 x 190 mm <u>Marca: Guarani</u>	1.530	R\$ 1,99	R\$ 3.044,70	18.360	R\$ 36.536,40

**VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO II R\$ 859.094,40 (OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E MOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)**

AGRUPAMENTO V AD - CL - CS - JA - MB - PA - SA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD. MENSAL (PÇ)	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL MENSAL	QTD ANUAL	PREÇO TOTAL ANUAL
1	Bloco de 9cm 090 x 190 x 390 mm <u>Marca: Guarani</u>	700	R\$ 1,78	R\$ 1.246,00	8.400	R\$ 14.952,00
2	Meio Bloco de 9cm 090 x 190 x 190 mm <u>Marca: Guarani</u>	200	R\$ 0,89	R\$ 178,00	2.400	R\$ 2.136,00
3	Bloco de 14cm 140 x 190 x 390 mm <u>Marca: Guarani</u>	4.580	R\$ 1,96	R\$ 8.976,80	54.960	R\$ 107.721,60

4	Meio Bloco de 14cm 140 x 190 x 390 mm <u>Marca: Guarani</u>	350	R\$ 1,33	R\$ 465,50	4.200	R\$ 5.586,00
5	Bloco de 19cm 190 x 190 x 390 mm <u>Marca: Guarani</u>	4.050	R\$ 2,13	R\$ 8.626,50	48.600	R\$ 103.518,00
6	Meio Bloco de 19cm 190 x 190 x 190 mm <u>Marca: Guarani</u>	450	R\$ 1,76	R\$ 792,00	5.400	R\$ 9.504,00
7	Canaleta de 9cm 090 x 190 x 390 mm <u>Marca: Guarani</u>	200	R\$ 1,73	R\$ 346,00	2.400	R\$ 4.152,00
8	Canaleta de 14cm 140 x 190 x 390 mm <u>Marca: Guarani</u>	250	R\$ 2,36	R\$ 590,00	3.000	R\$ 7.080,00
9	Canaleta de 19cm 190 x 190 x 390 mm <u>Marca: Guarani</u>	300	R\$ 3,11	R\$ 933,00	3.600	R\$ 11.196,00
10	Meia Canaleta de 09cm 090 x 190 x 190 mm <u>Marca: Guarani</u>	150	R\$ 0,93	R\$ 139,50	1.800	R\$ 1.674,00
11	Meia Canaleta de 14cm 140 x 190 x 190 mm <u>Marca: Guarani</u>	100	R\$ 1,13	R\$ 113,00	1.200	R\$ 1.356,00
12	Meia Canaleta de 19cm 190 x 190 x 190 mm <u>Marca: Guarani</u>	80	R\$ 1,89	R\$ 151,20	960	R\$ 1.814,40

**VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO V R\$ 270.690,00 (DUZENTOS E SETENTA MIL,  
SEISCENTOS E NOVENTA REAIS)**

AGRUPAMENTO VI SPUA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD. MENSAL (PÇ)	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL MENSAL	QTD ANUAL	PREÇO TOTAL ANUAL
1	Bloco de 9cm 090 x 190 x 390 mm  <u>Marca: Guarani</u>	0	R\$	R\$	0	R\$
2	Meio Bloco de 9cm 090 x 190 x 190 mm  <u>Marca: Guarani</u>	0	R\$	R\$	0	R\$
3	Bloco de 14cm 140 x 190 x 390 mm  <u>Marca: Guarani</u>	6.000	R\$ 1,85	R\$ 11.100,00	72.000	R\$ 133.200,00
4	Meio Bloco de 14cm 140 x 190 x 390 mm  <u>Marca: Guarani</u>	60.000	R\$ 1,26	R\$ 75.600,00	720.000	R\$ 907.200,00
5	Bloco de 19cm 190 x 190 x 390 mm  <u>Marca: Guarani</u>	4.000	R\$ 2,02	R\$ 8.080,00	48.000	R\$ 96.960,00
6	Meio Bloco de 19cm 190 x 190 x 190 mm  <u>Marca: Guarani</u>	60.000	R\$ 1,69	R\$ 101.400,00	720.000	R\$ 1.216.800,00
7	Canaleta de 9cm 090 x 190 x 390 mm  <u>Marca: Guarani</u>	0	R\$	R\$	0	R\$
8	Canaleta de 14cm 140 x 190 x 390 mm  <u>Marca: Guarani</u>	10.000	R\$ 2,23	R\$ 22.300,00	120.000	R\$ 267.600,00

9	Canaleta de 19cm 190 x 190 x 390 mm <u>Marca: Guarani</u>	0	R\$	R\$	0	R\$
10	Meia Canaleta de 09cm 090 x 190 x 190 mm <u>Marca: Guarani</u>	10.000	R\$ 0,88	R\$ 8.800,00	120.000	R\$ 105.600,00
11	Meia Canaleta de 14cm 140 x 190 x 190 mm <u>Marca: Guarani</u>	10.000	R\$ 1,07	R\$ 10.700,00	120.000	R\$ 128.400,00
12	Meia Canaleta de 19cm 190 x 190 x 190 mm <u>Marca: Guarani</u>	10.000	R\$ 1,79	R\$ 17.900,00	120.000	R\$ 214.800,00

**VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO VI R\$ 3.070.560,00 (TRÊS MILHÕES E SETENTA MIL, QUINHENTOS E SESENTA REAIS)**

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 4.540.411,20 (QUATRO MILHÕES, QUINHENTOS E QUARENTA MIL, QUATROCENTOS E ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS)**

A proponente declara que, por ser de seu conhecimento, submete-se a todos os termos e condições do edital relativos à licitação supra, bem como, às disposições da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal 10520/02, e Lei Municipal nº 13.278/2002, que integrarão o ajuste correspondente.

A proponente declara que nos valores ofertados estão inclusos os preços praticados no mercado e que incluem todos os impostos, taxas, fretes, descontos, bonificações, inclusive custo do orçamento.


A proponente declara também que fornecerá material de boa qualidade, dentro das especificações solicitadas, bem como de sua capacidade de fornecimento à PMSP da quantidade mínima estimada.

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias.

**Pagamento:** Banco do Brasil S.A - Arujá / Número do banco nº 001 - Agência: 1476-1 - Conta Corrente: 12.864-3.

**Prazo de Entrega:** 05 (cinco) dias corridos, contados a partir da data do recebimento da requisição/pedido.

GUARULHOS, 25 DE OUTUBRO DE 2019.



.....  
LEONARDO PORTO MIGNELLA  
RG 43.728.180-2 - SÓCIO DIRETOR  
CPF 325.915.218-08

